
PKP nyhed:  

Ny pulje med 51 mio. kr. til korte dansk-tyske projekter  

Interreg 6A Deutschland-Danmark afsætter nu hele 51 mio. kr. til en ny pulje til kortere projekter. Puljen 

hedder PKP Deutschland-Danmark og kan søges i forbindelse med forberedelsen af og opfølgningen på 

større samarbejdsprojekter og kortere selvstændige projekter.  

Puljen PKP Deutschland-Danmark er en ny mulighed for støtte til dansk-tyske projekter inden for Interreg 

Deutschland-Danmarks programregion.  

Puljen støtter etårige projekter inden for temaerne innovation, energieffektive løsninger, cirkulær økonomi, 

klimatilpasninger, uddannelse, kultur og turisme eller samarbejde mellem forvaltninger. Og der kan 

ansøges om tilskud på op til 100.000 euro eller 200.000 euro afhængigt af temaet.  

Invitation til online infomøde 

Rammer og vilkår for støtte fra PKP Deutschland-Danmark præsenteres på et online arrangement den 14. 

marts kl 10-11. Alle er velkomne til at deltage. Yderligere informationer om arrangementet kan findes her: 

(puljens hjemmeside). 

Ønsker at tiltrække nye og mindre aktører 

-Ideudvikling og ansøgning er et stort og tidskrævende arbejde, når det handler om de store flerårige 

Interreg-projekter med et milliontilskud. Vi håber, at vi med denne nye pulje kan give nye og eventuelt 

mindre aktører lyst til at afprøve et dansk-tysk samarbejde, så vi i endnu højere grad kan bidrage til 

udviklingen af den dansk-tyske region, siger Jens Wistoft (V), dansk formand for Interreg-udvalget og 

medlem af Regionsrådet i Region Syddanmark.  

Fakta om puljen PKP Deutschland-Danmark: 

 Puljen dækker på dansk side Region Syddanmark og Region Sjælland og på tysk side Kreis 

Nordfriesland, Kreis Schleswig-Flensburg, Kreis Rendsburg-Eckernförde, Kreis Plön, Kreis 

Ostholstein, Stadt Flensburg, Stadt Neumünster, Landeshauptstadt Kiel og Hansestadt Lübeck. 

 Region Syddanmark administrerer PKP Deutschland-Danmark. Sekretariatet for PKP ligger i Kruså 

sammen med Interreg-sekretariatet.  

 Puljen til Kortere Projekter finansieres med midler fra den Europæiske Fond for Regional Udvikling 

inden for rammerne af Interreg Deutschland-Danmark.  

 

Kontaktpersoner:  

Koordinator Kasper Westh, Region Syddanmark, tlf. +45 2920 1456, mail: kasper.westh@rsyd.dk  

Projektleder Jane Guldbrand-Hansen, PKP-teamet, tlf. +45 2920 1395, mail: pkp@rsyd.dk    
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